
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 19. 10. 2022 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 19:00 - 20:35
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Pavlína Roštová
Ověřovatelé zápisu: Irena Kocourková, Nikola Kolínská

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zasedání zastupitelstva obce Dřísy zahájila v 19:00 hodin nejstarší členka zastupitelstva obce, paní Jaroslava
Zlatohlávková, která přivítala přítomné (dále jen „předsedající“). Informovala přítomné, že pro potřeby zápisu
bude pořizován zvukový záznam, který bude po jeho vytvoření smazán.

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh
nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dřísy
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 20.10.2022. Současně byla
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že je
přítomno 9 členů zastupitelstva (z  celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva),  takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Složení slibu členy zastupitelstva obce

Předsedající v souladu s ust. § 69 odst. 2) a 3) zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva obce
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva obce, že odmítnutí
složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (viz ust. § 55 zákona č. 491/2001 Sb.,
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v ust. § 69 odst. 2) zákona o obcích:

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

v zájmu obce Dřísy a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“

a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva obce ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem
na připravené listině s textem slibu.

Žádný z přítomných členů zastupitelstva obce neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

3. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedající sdělila, že zapisovatelkou zápisu z dnešního zasedání je Pavlína Roštová.

Ověřovateli zápisu byli předsedající navrženi: Irena Kocourková, Nikola Kolínská.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům. Předsedající dala hlasovat o volbě ověřovatelů zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí  ověřovateli zápisu z dnešního zasedání paní Irenu Kocourkovou a Nikolu
Kolínskou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno.

4. Schválení programu

Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání zastupitelstva obce tak, jak
byl  zveřejněn  na  úřední  desce  a  na  pozvánce  na  dnešní  zasedání  zastupitelstva  obce  doručené  členům
zastupitelstva obce, a to přesto, že některé z těchto bodů již byly a musely být z organizačně technických a
právních důvodů realizovány.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy  ani  návrhy  na  doplnění  programu.  Před  hlasováním  dala
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje návrh programu zasedání zastupitelstva.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

Přílohy:
Návrh programu zasedání zastupitelstva

5. Volba starosty obce a místostarosty
blok 5-1

a) Určení počtu místostarostů

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo obce volilo pouze jednoho místostarostu.

Protinávrh: paní Nikola Kolínská podala protinávrh na volbu 2 místostarostů.

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Předsedající dala hlasovat o protinávrhu k určení počtu místostarostů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje , že v obci Dřísy budou voleni 2 místostarostové.

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 6 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 5-2

a) Určení počtu místostarostů

Protinávrh  nebyl  schválen.  Předsedající  navrhla,  aby  zastupitelstvo  obce  voli lo  pouze
jednoho  místostarostu.  Předsedající  dala  hlasovat  o  návrhu  počtu  místostarostů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje , že v obci Dřísy budou volen jeden místostarosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 3 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

b) Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění

Předsedající dále navrhla funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž
výkon budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněné navrhla funkci starosty.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.     

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy určuje tyto funkce, pro které budou členové zastupitelstva obce dlouhodobě
uvolněni: starosta.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-4

c) Určení způsobu volby starosty obce a místostarosty

Předsedající navrhla, aby volba starosty obce a místostarosty proběhla veřejným hlasováním (zvednutím ruky).

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje volbu starosty obce a místostarosty veřejným hlasováním (zvednutím
ruky).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/1/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

blok 5-5

d) Volba starosty

Předsedající upozornila, že nejdříve bude volen starosta obce a po jeho zvolení případně po nezvolení žádného
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty.  O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v  pořadí,
v jakém budou navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování o dalších
kandidátech pokračováno.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci starosty obce. Byl podán následující
návrh: předsedající navrhla zvolit do funkce starosty obce paní Ivanu Frajovou. Navržená kandidátka vyslovila
se svou kandidaturou na starostku obce souhlas.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí  v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích starostkou obce
Dřísy paní Ivanu Frajovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3d/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-6

Předsedající paní Jaroslava Zlatohlávková předala vedení zasedání nově zvolené starostce obce paní Ivaně
Frajové (dále jen „předsedající“).

blok 5-7

e) Volba místostarosty obce

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán následující
návrh:  předsedající  navrhla  zvolit  do funkce místostarosty  paní  Marcelu  Podhorovou.  Navržený kandidát
vyslovil se svou kandidaturou na místostarostu souhlas.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. m) zákona o obcích místostarostkou obce
Dřísy paní Marcelu Podhorovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 4

Usnesení č. 3e/1/2022 bylo schváleno.

6. Zřízení výborů zastupitelstva obce
blok 6-1

a) Zřízení výborů: finančního, kontrolního, sociálního a školského, pro kulturu a sport 

Předsedající informovala o povinnosti zřídit finanční výbor a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2/ a § 84 odst. 2/ písm.
l/ zákona o obcích), neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva obce zaniklo spolu se zánikem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

původního zastupitelstva obce. Zastupitelstvo obce určuje počet členů výborů, který musí být lichý, každý
z těchto výborů musí být nejméně tříčlenný (§ 119 odst. 1/ zákona o obcích). Předsedou výboru musí být člen
zastupitelstva obce, členy výboru mohou být členové zastupitelstva obce nebo jiné osoby (§ 117 odst. 4/ zákona
o obcích). Členy kontrolního výboru ani finančního výboru nemohou být starosta obce, místostarosta ani osoby
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1/ zákona o obcích).

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo obce zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor.

Dále navrhla zřídit sociální a školský výbor a výbor pro kulturu a sport, jakožto iniciativní a poradní orgány
zastupitelstva obce. Navrhla, aby výbory byly tříčlenné.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Zastupitelstvo obce schvaluje, že výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:          pro návrh      9          proti     0          zdržel se          0

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy zřizuje  finanční výbor, kontrolní výbor, sociální a školský výbor, výbor pro
kulturu a sport.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-2

a) Zřízení výborů: určení počtu jejich členů

Předsedající navrhla, aby výbory byly tříčlenné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje , že výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-3

b) Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byl
podán následující návrh: starostka obce pí. Ivana Frajová navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru
Ing. Martina Kůlu. Navržený kandidát vyslovil se svou kandidaturou na předsedu finančního výboru souhlas.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí předsedou finančního výboru Ing. Martina Kůlu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Usnesení č. 4c/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-4

c) Volba členů finančního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci členů finančního výboru. Byl podán
následující návrh: člen zastupitelstva obce paní Ivana Frajová navrhla zvolit do funkce členů finančního výboru
pana Petra Klepsu a paní Heidi Dopitovou.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí členy finančního výboru pana Petra Klepsu a paní Heidi Dopitovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4d/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-5

d) Volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byl
podán následující  návrh:  člen  zastupitelstva  obce  paní  Ivana  Frajová  navrhla  zvolit  do  funkce  předsedy
kontrolního výboru paní Kamilu Janáčkovou.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí předsedou kontrolního výboru paní Kamilu Janáčkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4e/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-6

e) Volba členů kontrolního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci člena kontrolního výboru. Byl podán
následující  návrh: člen zastupitelstva obce paní Ivana Frajová navrhla zvolit  do funkce člena kontrolního
výboru paní Jaroslavu Zlatohlávkovou a pana Tomáše Zemance.

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Protinávrh:  Kamila  Janáčková  navrhuje  zvolit  na  funkci  členy  kontrolního  výboru  pí.  Martiňákovou  a  p.
Zemance.

Předsedající dala hlasovat o protinávrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  volí  členy  kontrolního  výboru  paní  Pavlínu  Martiňákovou  a  pana  Tomáše
Zemance.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4f/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-7

f) Volba předsedy sociálního a školského výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy sociálního a školského
výboru. Byl podán následující návrh: člen zastupitelstva obce paní Ivana Frajová navrhla zvolit do funkce
předsedy sociálního a školského výboru paní Jaroslavu Zlatohlávkovou.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí předsedou sociálního a školského výboru paní Jaroslavu Zlatohlávkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4g/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-8

g) Volba členů sociálního a školského výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci člena sociálního a školského výboru.
Byl  podán následující  návrh:  člen zastupitelstva obce paní  Ivana Frajová navrhla  zvolit  do funkce členy
sociálního a školského výboru paní Romanu Tesařovou a Nikolu Kolínskou.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí  členy sociálního a školského výboru paní Romanu Tesařovou a Nikolu
Kolínskou.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 4h/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-9

h) Volba předsedy výboru pro kulturu a sport

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci předsedy výboru pro kulturu a sport.
Byl podán následující návrh: člen zastupitelstva obce paní Ivana Frajová navrhla zvolit do funkce předsedy
výboru pro kulturu a sport paní Irenu Kocourkovou.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí předsedou výboru pro kulturu a sport paní Irenu Kocourkovou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4i/1/2022 bylo schváleno.

blok 6-10

i) Volba členů výboru pro kulturu a sport

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů na funkci členů výboru pro kulturu a sport. Byl
podán následující návrh: člen zastupitelstva obce paní Ivana Frajová navrhla zvolit do funkce členů výboru pro
kulturu a sport paní Nikolu Kolínskou a pana Martina Kůlu.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí členy výboru pro kulturu a sport paní Nikolu Kolínskou a pana Martina Kůlu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 4j/1/2022 bylo schváleno.

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce a dalších osob
blok 7-1

a) Předsedající seznámila přítomné se skutečností, že členům zastupitelstva obce, kteří nejsou pro výkon své
funkce dlouhodobě uvolněni, je možno poskytovat za výkon funkce měsíční odměnu, a to v souladu s platnými
právními předpisy, konkrétně nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních
samosprávných celků (dále jen „NV“).

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva (ve funkci předsedy výboru nebo člena výboru)
byla v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn
členů zastupitelstev územních samosprávných celků (dále jen „NV“) poskytována měsíční odměna ve výši
1.805,-Kč, a to ode dne 19.10.2022.

Předsedající přednesla návrh usnesení.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši
odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, odměnu za výkon funkce neuvolněného člena
zastupitelstva obce ve výši 1.805,-Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení
(od 19.10.2022).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/1/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

b) Předsedající navrhla, aby v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích byla



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

stanovena odměna za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10.000,-
Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, tudíž od 19.10.2022.

Předsedající přednesla návrh usnesení.

 K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy stanovuje v souladu s ust. § 72 odst. 2) a 3) a § 84 odst. 2) písm. n) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., odměnu
za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 10.000,- Kč za měsíc.
Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty, tj. od 19.10.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 5b/1/2022 bylo schváleno.

8. Volba zástupců obce jako členů Svazku obcí Cecemínsko

Předsedající  úvodem tohoto bodu informovala, že dle stanov Svazku obcí Cecemínsko  obec Dřísy volí  3
zástupce.

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy do Svazku obcí Cecemínsko za obec
Dřísy. Byly podány následující návrhy:

Předsedající navrhla zvolit členem Svazku obcí Cecemínsko paní starostku Ivanu Frajovou, paní místostarostku
Marcelu Podhorovou a zastupitelku paní Jaroslavu Zlatohlávkovou.

K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dala  předsedající  možnost  vyjádřit
se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy  volí  za  členy Svazku obcí  Cecemínsko paní  Ivanu Frajovou,  paní  Marcelu
Podhorovou a paní Jaroslavu Zlatohlávkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno.

9. Všeobecné informace

Starostka obce informovala členy zastupitelstva obce o tom, že obec, jako správce osobních údajů, zpracovává
jejich osobní údaje v souvislosti s výkonem jejich funkce a poučila je o povinnosti zachovávat mlčenlivost
v souvislosti s výkonem jejich funkce.

Přílohy:
GDPR

10. Různé
blok 10-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

a) Schválení správné ceny za vystoupení Haliny Pawlowské

Původně schváleno 40.000,-Kč, správná cena je 47.190,-Kč s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy částku za vystoupení Haliny Pawlowské ve výši 47.190,-Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-2

b) Žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Dřísy o úhradu nákupu dřevěných pelet

Žádost paní ředitelky ZŠ a MŠ Dřísy o úhradu nákupu dřevěných pelet (v částce 248.430,-Kč) a úhradu opravy
WC v  MŠ Dřísy.  Předsedající  navrhla  úhradu formou navýšení  neinvestičního příspěvku ZŠ a  MŠ Dřísy
o 260 000,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  schvaluje  navýšení  neinvestičního příspěvku ZŠ a  MŠ Dřísy  na  rok  2022
o 260.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-3

c) Modernizace fotbalového hřiště Dřísy

Dotace z Národní sportovní agentury – žadatelem bude TJ Sokol Dřísy. Předsedající navrhla, aby obec schválila
úhradu 30% spoluúčasti za TJ Sokol Dřísy (do max. ceny 2.500.000Kč).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úhradu 30% spoluúčasti za TJ Sokol Dřísy do max. ceny 2.500.000,-
 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-4

d) Podání žádosti o dotaci na modernizaci fotbalového hřiště s MAS Vyhlídky

Předsedající navrhla, aby obec uhradila 15.000,-Kč MAS Vyhlídky, z.s., IČ 26676184, za podání žádosti o dotaci
na modernizaci fotbalového hřiště pro TJ Sokol Dřísy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje úhradu 15.000 Kč MAS Vyhlídky, z.s., IČ 26676184 za podání žádosti
o dotaci na modernizaci fotbalového hřiště pro TJ Sokol Dřísy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-5

e) Dodávka a montáž Unifi talířů pro zajištění Wifi sítě v OD



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

Možnost dodání a montáže Unifi talířů pro zajištění Wifi sítě v obecním domě. Cenové nabídky:

- společnost IT setup s.r.o, IČ 08849846       12.354,10 Kč s DPH,

- společnost MK Mobiltech, s.r.o., IČ 27864367      14.883,00 Kč s DPH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje dodávku a montáž Unifi talířů pro zajištění WIFI sítě v Obecním domě
od společnosti IT setup s.r.o. za cenu 12.354,10 Kč s DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7e/1/2022 bylo schváleno.

blok 10-6

f) Volba zástupců zřizovatele do Rady školy

Do rady školy byli navrženi pí. Nikola Kolínská a p. Martin Kůla.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy volí Nikolu Kolínskou a Martina Kůlu jako zástupce zřizovatele do Rady školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 7f/1/2022 bylo schváleno.

11. Diskuze

Paní Petra Simonová upozornila na situaci ve školce, kde je dlouhodobě problém se zápachem z toalet.
Na toto téma proběhla rozsáhlá diskuze. Paní Nikola Kolínská reagovala s tím, že v budově školy je
plánována rozsáhlá rekonstrukce a je s řešením problému počítáno. Původně byly tyto úpravy plánovány
během letošních prázdnin, ale nemohly se uskutečnit z důvodu organizačních problémů.
Pan Martin Kůla upozornil na nedostačující vybavenost školy (záchody pro učitele, zázemí pro učitele,
šatny pro děti atd.). Toto bude řešeno v připravovaném projektu na celkovou rekonstrukci rozvodů vody,
odpadu a elektřiny včetně nových WC.
Paní Lada Plačková vznesla dotaz k řešení problému s parkováním před školou, rodiče dětí parkují
na místech, která k parkování nejsou určená (např. u přechodu pro chodce) a celkově upozorňuje
na nepřehlednost u školy před začátkem vyučování s obavou o bezpečnost dětí přicházejících do školy.
ZO bere dotaz na vědomí a uvedený problém bude společně s vedením školy řešit.
Pan Petr Kůla upozornil na možnost využití vrchní části zeminy z rekonstruované ulice Lesní, kterou by
bylo možné použít u školy pro zvětšení parkoviště, případně upravit cestu ke kapličce. Dále upozorňuje
na potřebu narovnání zrcadla u školy. Předsedající tuto věc projedná s firmou Stavby Dlouhý.
Paní Eflerová a Plačková – nedodržování povolené rychlosti v obci, řešení více přechodů pro chodce,
nebo umístění radaru na úsekové měření v obci. Paní Kolínská odpovídá, že má obec již schválený
přechod pro chodce v ulici Hlavní u odbočky na Nedomice. Paní starostka odpovídá, že obec schválila
zřízení obousměrného radaru v ulici Hlavní na rovince v blízkosti ulice Obecní.
Pan Petr Kůla požaduje přemístění dopravní značky na snížení rychlosti 30 km/h u hostince U Strmísků
ze zatáčky blíže k obchodu.
Paní Tereza Mokrá podala návrh na opravu silnice Dřísy – Nedomice. Předsedající starostka informuje,
že tato komunikace není obce, ale vlastní ji ZD Dřísy. I přesto v letošním roce byla část komunikace
od Dřís opravena. Bude jednat se ZD Dřísy o možnosti převodu vlastnictví na obec. Bude dále řešeno.
Paní  Kamila  Janáčková upozornila  na  možnost  získání  dotace  na  veřejné  osvětlení.  Paní  starostka
odpověděla, že o této dotaci ví. Tato dotace je spíše pro obce, které mění pouze světla na stožárech.
Naše obec potřebuje i výměnu stožárů včetně kabeláže v zemi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí veškeré záležitosti z diskuze.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Závěr

Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a zasedání ukončila ve 20:35 hodin.

Přílohy zápisu:

Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitelstva obce

Příloha č. 2 - Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce

Příloha č. 3 - Prezenční listina přítomných

Příloha č. 4 - Souhrn usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Dřísy konaného dne 19.10.2022

Přílohy tohoto zápisu dále tvoří:

Pozvánka pro nově zvolené členy zastupitelstva obce na ustavující zasedání zastupitelstva obce
Informace o konání ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce Dřísy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Prezenční listina členů zastupitels, Příloha č. 2 - Listina prokazující složení slibu č,
Příloha č. 3 - Prezenční listina přítomných, Příloha č. 4 - Souhrn usnesení z ustavujícího zase, Pozvánka
pro nově zvolené členy ZO na ustavující z, Informace o konání ustavujícího zasedání nově zvol

Ověřovatelé: Irena Kocourková   ............................................................
 

Nikola Kolínská   ............................................................
 
Zastupitelka Ivana Frajová   ............................................................
 
Zastupitelka Jaroslava Zlatohlávková   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 24. 10. 2022


